
COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE  della  GIUNTA  COMUNALE

n. 63  del  06 GIUGNO 2025

COMPARSA DI COSTITUZIONE E RISPOSTA GIUDICE DI PACE DI NOVARAOggetto:

L'anno DUEMILAVENTICINQUE addì SEI del mese di GIUGNO, alle ore  OTTO e 
minuti QUARANTA, nella sala delle adunanze.

 
Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente D.Lgs 18 agosto 2000, 

n.267, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PresenteCognome e Nome Carica

SIBOSSI SERGIO SINDACO

NOZANETTA IGNAZIO STEFANO VICESINDACO

SICERUTTI FRANCO ASSESSORE

NOZANETTA ELISA LUCIA ASSESSORE

SIVALSESIA FRANCESCO CARLO ASSESSORE

SIABBATE LOREDANA ASSESSORE

Totale Presenti:  4 Totali Assenti:  2

Assiste il Segretario Generale Michele Crescentini, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor  Sergio Bossi nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato.



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 

• Con ricorso in opposizione a decreto prefettizio, due odierni resistenti adivano il 

Giudice di Pace di Novara al fine di sentire accertare e dichiarare la nullità 

dell’ordinanza di ingiunzione del Prefetto di Novara [OMISSIS] e per l’effetto 

dichiarare inefficace il verbale di accertamento emesso dalla Polizia Locale di 

Borgomanero [OMISSIS];  

• il Giudice di Pace di Novara fissava per la comparizione delle parti l’udienza del 

23/06/2025 nella causa [OMISSIS]; 

• il Prefetto delegava il Sindaco del Comune di Borgomanero a rappresentare la 

Prefettura di Novara nella causa e ad assumere la difesa [OMISSIS];  

 

Considerata la necessità, per il Comune, di costituirsi nel giudizio al fine di sostenere le 

proprie ragioni e far accertare la correttezza dell’operato degli agenti della Polizia Locale in 

servizio presso il Comando di Borgomanero;  

 

Ritenuto opportuno tutelare gli interessi del Comune attraverso l’assistenza in giudizio del 

legale del Settore Avvocatura comunale; 

 

Considerato che non sussistono cause di incompatibilità o inopportunità al conferimento 

del mandato all’avvocato dell’ente; 

 

Visto il parere favorevole sulla proposta di deliberazione espresso ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 267/2000; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese 

 
DELIBERA 

 
1) Di avvalersi dell’assistenza e rappresentanza legale dell’Avvocatura comunale, per il 

tramite del dipendente del Comune avvocato Erika Godio, affidandole l’incarico per 

procedere con la costituzione in giudizio nel processo instaurato dinnanzi al Giudice di 

Pace di Novara conferendogli ogni necessaria e più ampia attribuzione in merito; 

 

2) Di demandare ai dirigenti, per quanto di relativa competenza, l’adozione dei 

provvedimenti conseguenti e necessari per il perfezionamento e lo svolgimento 

dell’incarico professionale; 

 

Con successiva votazione favorevole unanime, stante l’urgenza, la presente deliberazione 

viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267. 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  Sergio Bossi F.to Michele Crescentini

IL SINDACO

* * * * * * * *

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è 
conservato presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 63 DEL 06/06/2025

ATTESTAZIONE ESEGUIBILITÀ

* * * * * * * * *

 Michele Crescentini

IL SEGRETARIO GENERALEBorgomanero, lì 06/06/2025

Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 63 DEL 06/06/2025

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

(Art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Borgomanero, lì 06/06/2025

L'addetto alla pubblicazione attesta che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata dal 06/06/2025 all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi e 
comunicata contestualmente ai Capigruppo consiliari.

IL MESSO COMUNALE

Gaudino Alberto

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).


